
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr.115 

din 15.09.2021 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  
 

privind achiziționarea                         Produselor alimentare semestrul I 2023    
                                                                                        (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție                                Licitație deschisă 
                                                                                       (tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante:   Liceul Republican cu Profil Sportiv 

2. IDNO: 1013620002195 

3. Adresa mun. Chișinău, str. Hristo Botev, nr. 2 

4. Numărul de telefon/fax: 078317711; 022- 76-78-59; 022-77-77-03 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității 

contractante:liceulrepublicansportiv@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 

achiziție comună): Instituție de învățământ liceal 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde 

de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

1  Lotul 1 Pîine    
240400,0 

 

 15810000-9 Piine de griu  kg 19000 
Zilnic, HG 775 din 03.07.07, cal I, ambalata, etichetata, 

greutatea 0.4-0,5 kg 

 

 15810000-9 Piine de secara  kg 1000 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07 , cal I, ambalata, 

etichetata, greutatea  0,4-0.5 kg 

 

 15810000-9 Pâine din faina integrala kg 1000 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07, ambalata, etichetata, 

greutatea 0,4-0.5 kg 

 

 15810000-9 Piine din faina de griu  kg 1000 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07, fortificată cu acid folic 

si fier, ambalata, etichetata, greutatea 0,4-0.5 kg 

 

2  Lotul 2 Chifle    47680,0 

 15810000-9 Chifla cu scortisoara buc 8000 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07, ambalata, etichetata, 

greutatea 1/80g 

 

 15810000-9 Chifla cu magiun buc 8000 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07, ambalata, etichetata, 

greutatea 1/80g 

 

3  Lotul 3    12753,0 

 15850000-1 Paste fainoase  kg 900 
1/saptamina, HG 775 din 03.07.07, cal. sup. grupa B, C, in 

ambalaj de 1-5 kg 
 

4  Lotul 4    7258,0 

 15850000-1 Taietei  kg 250 
2/luna, HG 520 din 22.06.2019, din oua de gaina cal. Sup. 

in ambalaj de 0.4-3 kg 
 



5  Lotul 5    2166,0 

 15610000-7 Faina de griu  kg 300 2/luna, Gost PMR 26574-2003, cal. Sup. in saci  

6  Lotul 6 Biscuiți    40300,0 

 15820000-2 Biscuiti de porumb kg 400 
1/saptamina, HG 520 din 22.06.10, fără grăsimi 

hidrogenizate, cu conținut de glucide de 15% la 100gr 

produs, in cutii de carton de 1-5 kg 

 

 15820000-2 Biscuiti de ovas kg 400 
1/saptamina, HG 520 din 22.06.10, fără grăsimi 

hidrogenizate, cu conținut de glucide de 15% la 100gr 

produs, in cutii de carton de 1-5 kg 

 

 15820000-2 Biscuiti cu cereale kg 400 

1/saptamina, HG 520 din 22.06.10, fără grăsimi 

hidrogenizate, cu conținut de glucide de 15% la 100gr 
produs, in cutii de carton de 1-5 kg 

 

7  Lotul 7     8400,00 

 15820000-2 Covrigei cu vanilie  kg 400 
1/saptamina, HG 520 din 22.06.10, fără grăsimi 

hidrogenizate, cu conținut de glucide de 15% la 100gr 

produs, in saci de 1-5 kg 

 

8  Lotul 8    257850,0 

 15110000-2 Carne de vită  kg 1800 
3/saptamina, HG 696 din 04.08.2010, de vită,  dezosata, 

cat. sup., refrigerata in saci de polietilena 
 

9  Lotul 9    205625,0 

 15110000-2 Carne de porcina  kg 2500 
3/saptamina, HG 696 din 04.08.2010, dezosata f/slanina 

refrigerata in saci de polietilena 
 

10  Lotul 10    274000,0 

 15110000-2 Fileu de gaină  kg 4000 
3/saptamina, HG 696 din 04.08.2010, refrigerată în 

caserole de 1-10kg  

 

11  Lotul 11    159250,0 

 15110000-2 Pulpe de pui kg 3500 
3/saptamina, HG 696 din 04.08.2010, refrigerate, (gamba + 
sold fara spata) cu fierbere rapida in ambalaj a cite 10-20 

kg 

 

12  Lotul 12    70000,0 

 15220000-6 Fileu de pește  kg 1000 
1/săptămână, Gost 20057-96, congelat, fără oase, 

asemeni “Hubbsi” cu piele, in ambalaj a câte 10-20 kg 
 

13  Lotul 13    78400,0 

 15220000-6 Pește  kg 2000 
2/săptămână, Gost 20057-96, Congelat f/cap, 
asemeni,,Mintai” (trunchi), in ambalaj a câte 10-20 kg 

 

14  Lotul 14    12500,00 

 15230000-9 Fileu de hering kg 250 
1/saptamina, Gost 400100841-003, Fileu de hering sarat 
in ulei, 1.5% sare in caserole de 2-3kg 

 

15  Lotul 15    57680,0 

 15110000-2 Ficat de pasare  kg 1400 
2/saptamina, HG 696 din 04.08.2010,congelat in caserole  

de 1kg 
 

16  Lotul 16    100513,0 

 15540000-5 Cascaval  kg 850 
2/saptamina, HG 611 din 05.07.2010, tare de 45%, ambalat 

1-10 kg 
 

17  Lotul 17    283594,0 

 15530000-2 Unt  kg 1900 
2/saptamina, HG 611 din 05.07.2010, nesarat de 82.5% cu 

grasimi animaliere, ambalat in cutii de 5-10 kg 
 

18  Lotul 18    106560,0 

 15500000-3 Lapte pasteurizat l 9000 
Zilnic, HG 611 din 05.07.10,SF, pasteurizat de 2.5% in 

pac. de polietilena de 1L 
 

19  Lotul 19    45672,0 

 15500000-3 Lapte covăsit l 2200 
1/saptamina, HG 611 din 05.07.10, SF, covasit de 4% in 
sticla de plastic, 0.5L 

 

20  Lotul 20    40326,0 



 15500000-3 Chefir  l 2200 
1/săptămână, HG 611 din 05.07.10 SF, de 2,5 %, în sticlă 

de plastic, 0,5 L 
 

21  Lotul 21    25928,0 

 15500000-3 Smântână  kg 700 
3/saptamina, HG 611 din 05.07.10, SF, de 15% amb. in 

pac. de polietilena 500 g 
 

22  Lotul 22    37668,0 

 15500000-3 Brinza de vaci  kg 600 
1/saptamina, HG 611 din 05.07.10, SF, cu continut de 

grasime de 9% in pungi de polietilena  a cite 0.5-5kg 
 

23  Lotul 23    103460,0 

 15500000-3 Iaurt cu fructe  buc 14000 

2/saptamina, GOST 5867-90, SF, (banana,caise,capsuni) 

de 3.5%, pahar 1/125g cu continut de glucide nu mai mult 

de 15% 

 

24  Lotul 24    49350,0 

 03140000-4 Oua  buc 21000 2/saptamina, SM-89, dietice de gaina  

25  Lotul 25    3717,0 

 15610000-7 Crupe de gris  kg 300 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

26  Lotul 26    6556,0 

 15610000-7 Crupe de mei  kg 400 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

27  Lotul 27    6048,0 

 15610000-7 
Crupe de porumb 

(malai) 
kg 600 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

28  Lotul 28    2732,0 

 15610000-7 Crupe de griu sfarimate  kg 400 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

29  Lotul 29    4066,0 

 15610000-7 Fulgi de ovas mărunțit  kg 200 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

30  Lotul 30    19831,0 

 15610000-7 Orez  kg 850 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, bob rotund slefuit întreg , 

calitate superioară,ambalat în saci 
 

31  Lorul 31    22500,0 

 15610000-7 Crupe de hrisca  kg 600 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, din boabe intregi, ambalat în 

saci 
 

32  Lotul 32    7124,0 

 15610000-7 Crupa de arnaut  kg 450 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

33  Lotul 33    342,0 

 15610000-7 Orz din boabe kg 50 2/luna, HG 520 din 22.06.10,boabe intregi ambalat în saci  

34  Lotul 34    4630,0 

 03210000-6 Mazare slefuita  kg 500 2/luna, HG 520 din 22.06.10, întreagă, ambalat în saci  

35  Lotul 35    3333,0 

 03210000-6 Linte kg 100 2/luna, HG 520 din 22.06.10, ambalat în saci  

36  Lotul 36    15792,0 

 03210000-6 Fasole kg 700 2/luna, HG 520 din 22.06.10, albe, ambalat în saci  

37  Lotul 37    61710,0 

 15830000-5 Zahar  kg 3000 2/luna, HG 774 din 03.07.10, zahăr-tos, ambalat în saci  



38  Lotul 38    17000,0 

 15410000-5 Ulei de masline  l 200 
2/luna, HG 434 din 27.05.10, ulei de masline, amb. in 

sticle de 1L 
 

39  Lotul 39    42420,0 

 15420000-8 Ulei de floarea soarelui l 1200 
2/luna, HG 434 din 27.05.10, ulei de floarea soarelui 

nerafinat, amb. in sticle 1-5L 
 

40  Lotul 40    44000,0 

 15320000-7 Suc din  mere l 4000 
1/saptamina, HG 1111 din 06.12.2010, natural, (5g zahar), 

limpezit, in borcane de 3 L 
 

41  Lotul 41    50220,0 

 15320000-7 
Suc din struguri  cu 

mere  
l 4500 

1/saptamina, HG 1111 din 06.12.2010, natural,    

( 5g zahar), limpezit, in borcane de 3L 
 

42  Lotul 42    9340,0 

 15320000-7 Suc din tomate  l 1000 
1/saptamina, HG 1111 din 06.12.2010, natural (5g zahar), 

in borcane de 3 L 
 

43  Lotul 43    9324,0 

 15320000-7 Mazare verde  kg 600 
2/luna, Gost 15842-90,SM196 , conservata ( din soiuri de 

bob zbircit) cal. Sup. in borc. de 0.5-1,0 kg 
 

44  Lotul 44    22029,0 

 15320000-7 Pasta de rosii  kg 700 2/luna,HG 1191 din 23.12.10, in borcane de 0,5-1,0 kg  

45  Lotul 45    11300,0 

 15320000-7 Magiun din mere kg 400 2/luna,Gost 6929-88, sterilizat, in borcane   

46  Lotul 46    12106,0 

 15320000-7 Gem de caise kg 200 2/luna,Gost 6929-88, sterilizat, in borcane  

47  Lotul 47    10446,0 

 15320000-7 Gem de prune kg 200 2/luna,Gost 6929-88, sterilizat, in borcane   

48  Lotul 48    8250,0 

 15130000-8 Pateu kg 150 
1/luna, HG 720 din 28.06.07, din ficat si carne (pasare si 

porc) in cutii de tinichea a cite de 0.2-05kg 
 

49  Lotul 49    4220,0 

 15130000-8 
Conserve din carne de 

porc 
kg 50 

1/luna, HG 720 din 28.06.07,in cutii de tinichea a cite 0.2-

0.5 kg 
 

50  Lotul 50    5250,0 

 15240000-2 Conserve de peste kg 150 
1/luna, HG 720 din 28.06.07, Conserve de peste in ulei: 

macrou, sardine in cutii de tinichea a cite 0.2 – 0,5 kg 
 

51  Lotul 51    9666,0 

 15860000-4 Ceai  kg 80 
2/luna, HG 206 din 11.03.09, negru, in pac de polietilena 

de 100 gr 
 

52  Lotul 52    7350,0 

 15860000-4 Cacao kg 60 
1/luna, HG 996 din 20.08.03, praf in pac 100 gr 

 
 

53  Lotul 53    4185,0 

 15870000-7 Sare  kg 500 
2/luna, HG 596 din 03.08.11, de bucatarie iodata in pac de 

1 kg 
 

54  Lotul 54    5500,0 

 15890000-3 Stafide kg 100 2/luna, HG 520 din 22.06.10, in pachete 100-500 g  

55  Lotul 55 Condimente    2887,0 

 15890000-3 Frunze de dafin  kg 5 1/luna, HG 520 din 22.06.10, in pac de 0,01-0,1kg  



 15890000-3 Piper negru  kg 10 1/luna, HG 520 din 22.06.10, boabe, in pac 0,1-0,5 kg  

56  Lotul 56 Fructe uscate    25834,0 

 15890000-3 Prune uscate  kg 300 
2/luna, HG 1523 din 29.12.07, in cutii de carton a cite 5-10 

kg 
 

 15890000-3 Mere uscate  kg 200 
2/luna, HG 1523 din 29.12.07, in cutii de carton a cite 5-10 

kg 
 

57  Lotul 57    3750,0 

 15890000-3 Arahide kg 50 
2/luna, HG 174 din 02.03.09, curatite in ambalaj de 0.5-1 

kg 
 

58  Lotul 58    942,0 

 15890000-3 Semințe de mac kg 10 
2/lună, HG 174 din 02.03.09, în ambalaj de polietilenă de 

0,1-0,2 kg 
 

59  Lotul 59    130000,0 

 15540000-5 Brinzica dulce  buc 13000 
2/saptamina,PTMD67-00400053-058,SF, cu vanilie, caise, 

prune si stafide 1/100g de 7% grasimi 
 

60  Lotul 60    15000,0 

 15840000-8 Ciocolate kg 100 
2/luna, Gost 6534-89, 1/20g cu cont de glucide de 15% la 

100g produs in cutii de carton a cite 1-3 kg 
 

61  Lotul 61    20637,0 

 15840000-8 Bomboane  kg 300 
2/luna, Gost 6534-89, glasate cu ciocolata in asortiment cu 
cont de glucide de 15% la 100g produs in cutii de carton a 

cite 3kg 

 

62  Lotul 62    5850,0 

 15331480-5 Porumb conservat kg 200 
1/luna, Gost 15842-90,SM196, cal. sup. în cutii de tinichea 

0,3-0,5 kg 
 

63  Lotul 63    258145,0 

 03210000-6 Cartofi kg 14500 
2/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspeti in saci , fara 

semne de alterare 
 

 03220000-9 Varza   kg 5500 2/saptamina, HG 929 din , 31.12.09, proaspata, capatina  

 03220000-9 Ceapa kg 5500 2/saptamina, HG 929 din 31.12.09, uscata fara colte  

 03220000-9 Morcov kg 5000 
2/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspat fara semne de 

alterare 
 

 03220000-9 Sfecla  kg 2500 
2/saptamina, HG 929 din 31.12.09, rosie de masa, 

proaspătă 
 

64  Lotul 64    6416,0 

 03220000-9 Usturoi kg 110 2/saptamina, HG 929 din 31.12.09,cal. sup. uscat  

65  Lotul 65    7800,0 

 03220000-9 
Verdeata 

(marar,patrunjel) 
kg 120 2/saptamina, HG 929 din 31.12.09,proaspat, calitativ  

66  Lotul 66    16331,0 

 03220000-9 Lamii kg 700 
2/saptamina, HG 1279 din 17.11.09, proaspete, de 

dimensiuni medii, galbene 
 

67  Lotul 67    41520,0 

 03220000-9 Mere proaspete kg 6000 
2/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspete, fara semne 

de alterare 
 

68  Lotul 68    57075,0 

 03220000-9 Mandarine - Clemantine kg 2500 
1/saptamina, HG 1279 din 17.11.09,proaspete, de 

dimensiuni medii 
 

69  Lotul 69    59175,0 

 03220000-9 Banane kg 2500 
2/saptamina, HG 1279 din 17.11.09, ambalate in pelicula si 

cutii de carton,galbene, fara pete maronii 
 

70  Lotul 70    13761,0 



 03220000-9 Castraveti conservati  buc 450 2/saptamina, Gost 30425-97, in borc de 3L  

71  Lotul 71    12668,0 

 03220000-9 Rosii  conservate  buc 400 2/saptamina, Gost 7231-90, in borc de 3L  

72  Lotul 72    23744,0 

 03220000-9 Conopida kg 800 
1/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspata, fara semne 

de alterare 
 

73  Lotul 73    34816,0 

 03220000-9 Brocoli kg 800 
1/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspat, fara semne de 

alterare 
 

74  Lotul 74    16592,0 

 03220000-9 Radacina de telina kg 800 1/saptamina, HG 929 din 31.12.09, proaspata  

75  Lotul 75    8000,0 

 03220000-9 Ridiche roșie kg 200 
1/saptamina (luna aprilie – mai), prospătă, HG 929 din 

31.12.09 
 

Trei milioane patru sute cincizeci și nouă mii două sute șaizeci și trei lei 3459263,0 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este cazul, 

numărul maxim al acestora. Nu este cazul 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) Pentru mai multe loturi;  

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:                    Nu se admite 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  conform graficului de livrare  indicat  în 

documentația standard, perioada 01.01.2023-30.06.2023. 

13. Termenul de valabilitate a contractului:      31 iulie 2023 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul 

unor programe de angajare protejată (după caz):                                               Nu 
     (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):                                       
                                               (se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al 

(ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Formularul standart al Documentului 

Unic de Achiziții European (DUAE) 

Completat conform modelului anexat, 

confirmat prin semnătura electronică (cu 

amprentă) a participantului 

Obligator 

2. Cererea de  participare   
Completat în conformitate cu Anexa  nr.7 

din  Documentația standart- confirmat 

prin semnătura electronică  (cu 

amprentă) a participantului 

Obligator 

 

3. Declarație privind valabilitatea ofertei 
Completat în conformitate cu Anexa nr.   8  

din Documentația standart- confirmat prin 
Obligator 



semnătura electronică (cu amprentă) a 

participantului 

 

4. Garanția pentru ofertă  
Completată în conformitate cu Anexa  nr. 9 

din  Documentația standart, în original 

emisă de o bancă comercială, ori transfer 

la contul autorității contractante. 

Termenul de valabilitate să fie egal cu 

perioada de valabilitate al ofertei.- 30 zile 

din data deschiderii ofertei. 

Obligator 

5. Specificaţii tehnice 
Completat în conformitate cu Anexei  nr.22 

din  Documentația standart- confirmat 

prin semnătura electronică (cu 

amprentă) a participantului. 

Obligator 

6. Specificaţii de preț 
Completat în conformitate cu Anexa  nr. 

23 din  Documentația standart- confirmat 

prin semnătura electronică (cu 

amprentă) a participantului 

Obligator 

7. 
Autorizatie sanitar – veterinara de 

functionare 

Copie confirmata prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

8. 
Autorizatie sanitar – veterinara pe 

unitate de transport 

Copie confirmata prin prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

9. 

Certificat de conformitate  sau alt 

certificat ce confirma calitatea si 

provenienta bunurilor 

Copia certificatului de conformitate sau alt 

certificat eliberat de un organ abilitat, ce 

confirmă calitatea și proveniența 

produselor, confirmată prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

10. 

Certificat de detinere a abatorului sau 

contract cu abator (pentru carne de vita 

si porc) 

Copie confirmata prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

11. 

Certificat de detinere a laboratorului  

atestat pentru efectuarea controlului 

permanent asupra calitatii sau contract  

cu asemenea laborator la procurarea 

produselor de panificare 

Copie confirmata prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

12. 

Certificat de calitate si de provenienta a 

materiei prime pentru produsele de 

panificatie 

Copie confirmata prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

13. 

Confirmare de detinere a stocului de 

faina/griu, necesar indeplinirii 

contractului de achizitie pe o perioada 

de cel putin 10 zile 

Copie confirmata prin semnătura 

electronică (cu amprentă) a 

participantului 

Obligator 

14. 

Mostră La cerere se va solicita prezentarea 

mostrelor pentru  testare, în  decurs de o zi 

(nota este valabilă  pentru  toate  loturile); 

La necesitate 

  În situația identificării de către autoritatea contractantă a diferenței întrte suma prețurilor unitare 

și prețul din Anexa nr.23 din documentația standard, urmează a fi luat în calcul prețul unitar 



fără TVA, iar suma totală va fi corectată corespunzător, fiind coordonată în prealabil cu operatorul 

economic. Prețul oferit per unitate după virgulă va fi rotungit pănă la zecimi cu 2 cifre. Dacă 

operatorul economic nu va accepta corecția acestor erori, oferta va fi respinsă. 

 

17. Garanția pentru ofertă  în cuantum 1%  din valoarea ofertei fără TVA, emisă de o bancă 

comercială, ori transfer la contul autorității contractante: 

Beneficiarul plăţii: Liceul Republican cu Profil Sportiv 

Codul fiscal:1013620002195 

Denumirea Băncii: Ministerul Finanțelor - Trezoreria  de Stat 

Contul IBAN: MD13TRPCAA518410A00990AA 

Contul bancar: TREZMD2X 

 

18. Garanția de bună execuție a contractului în cuantum 5% din valoarea contractului de achiziţii 

publice emisă de o bancă comercială, ori transfer la contul autorității contractante: 

Beneficiarul plăţii: Liceul Republican cu Profil Sportiv 

Codul fiscal:1013620002195 

Denumirea Băncii: Ministerul Finanțelor - Trezoreria  de Stat 

Contul IBAN: MD13TRPCAA518410A00990AA 

Contul bancar: TREZMD2X 

 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a procedurii 

negociate), după caz :          Nu este cazul             

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):       Nu se aplică 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):   Nu se aplică 

22. Ofertele se prezintă în valuta:                     Lei moldovenești 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Prețul cel mai scăzut pe loturi, 

corespunderea specificației tehnice și prezentarea documentelor solicitate obligatoriu 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP  

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor:                         30 zile 

28. Locul deschiderii ofertelor:        SIA RSAP.  



                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

 

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  Limba Română 

______________________________________________________________________________ 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene:                                                                  
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 

privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul):  Nu este cazul 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare:          

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ:          27.05.2022 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:     27.10.2022 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptă 

Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

Facturarea electronică Se acceptă 

Plățile electronice Se acceptă 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene):   Nu  

               (se specifică da sau nu) 

39. Alte informații relevante: Livrarea și descărcarea produselor alimentare se va efectua de către 

vânzător cu cantitatea strict solicitată, conform comenzilor la sediul Liceului Republican cu Profil 

Sportiv, mun. Chișinău, str, H. Botev 2. 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  __________________Robu Ion                L.Ș. 

 


		2022-10-27T17:39:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




